
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 17 del 18-02-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 17 del 18-02-17

OGGETTO: IMPEGNI  DI SPESA PER RILEGATURA REGISTRI DI STATO
                   CIVILE  ANNO  2016 - ACQUISTO CARTE DI IDENTITA' E

       RELATIVI CARTELLINI - ACQUISTO MANUALE "UNIONI CI=
       VILI E CONVIVENZE DI FATTO" - GRAFICHE GASPARI SRL

L'anno  duemiladiciassette il giorno diciotto del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Delibera di G.C. n. 1 del 21.01.2016 relativa all’approvazione dell’esercizio
provvisorio per l’anno corrente;
CONSIDERATA la necessità:

di provvedere alla rilegatura dei registri dello stato civile anno 2016;-

di acquistare cartellini per carte di identità, coprifoto in confezione da 500 e relativo-

biadesivo in rotolo da 500;
viste le recentissime novità di legge introdotte in materia di Unioni Civili e-

Convivenze di fatto, di procedere all’acquisto di una pubblicazione in merito, e
vista la disponibilità di tale pubblicazione nel manuale per i SS. Demografici
denominato “Unioni civili e convivenze di fatto – Manuale per i servizi
demografici” a cura di Agostino Pasquini e Andrea Antognoni;
di acquistare le carte di identità dalla Prefettura di Fermo – Ufficio Territoriale del-

Governo, per il rilascio ai cittadini, previo versamento di Euro 0,44 per carta a
favore della Tesoreria Provinciale dello Stato.
viste le disposizioni del Sindaco, di installare un ulteriore terminale telefonico VOIP-

nell’Ufficio demografico, in quanto il precedente è attualmente utilizzato presso
l’ufficio segreteria;

VISTO che nel rispetto delle regole del MEPA gestito da Consip Spa e della vigente
normativa sugli acquisti di beni e servizi da parte delle Pubbliche Amministrazioni si
intende provvedere in tal senso;
VISTO l’importo necessario per il servizio rilegatura pari a presunti Euro 278,00 oltre
l’IVA;
VISTI gli importi necessari all’acquisto della predetta fornitura pari a presunti:



Euro 178,00 oltre l’IVA relativi ai cartellini per carte di identità, coprifoto in-

confezione da 500 e relativo biadesivo in rotolo da 500 – dalla Ditta Grafiche E.
Gaspari, abituale fornitore di questo Comune;
Euro 58,00 oltre l’IVA per il Manuale – Ditta Grafiche E. Gaspari;-

Euro 176,00 per le carte d’identità presso la Prefettura di Fermo - UTG;-

Euro 67,00 oltre l’Iva, installazione e trasporto compresi – dalla Ditta Tecno General-

Srl;
RITENUTO opportuno provvedere ad assumere i relativi impegni di spesa fra questo Ente
e, come sopraindicato:

la Ditta Grafiche E. Gaspari di Cadriano di Granarolo E. (BO);-

la Prefettura di Fermo – Ufficio Territoriale del Governo;-

la Ditta Tecno General Srl di Fermo;-

VISTO il vigente regolamento di contabilità;
VISTO il vigente Regolamento per la fornitura di beni e servizi e acquisti in economia;
CONSIDERATO che con il presente atto si assumono gli obblighi della tracciabilità di cui
alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. e che tramite l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici sono stati acquisiti i seguenti CIG:

Z261D9635B per la rilegatura;-

ZD81D96736 per l’acquisto di cartellini per carte di identità, coprifoto e relativo-

biadesivo;
Z491D962FC per il Manuale;-

Z3D1D962B1 per il telefono IP Yealink;-

CONSIDERATO che il sottoscritto non si trova in nessuna delle condizioni di
inconferibilità e/o incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013 e non sussistono situazioni di
conflitto di interessi, anche potenziali, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e
dall’art. 6 del DPR n. 62/2013;

D E T E R M I N A
di fare proprio quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente1.

riportato;
di impegnare a favore della Ditta Grafiche E. Gaspari srl la somma complessiva di €2.

658,12, IVA inclusa;
di impegnare la somma di € 176,00 per la fornitura delle carte di identità alla3.

Tesoreria Provinciale dello Stato e di disporne l’accredito a loro favore;
di impegnare a favore della Ditta Tecno General srl di Fermo la somma complessiva4.

di € 81,74, IVA inclusa;
di imputare la relativa spesa complessiva di Euro 915,86 Iva inclusa all’intervento di5.

cui all’ex Cap. 244 Art. 2 "Spese Funz. Uffici – Acquisto di Beni" del bilancio 2017 in corso
di redazione che presenta la sufficiente disponibilità;

di trasmettere copia della presente per i provvedimenti di competenza a:6.
Ditta Grafiche E. Gaspari di Cadriano di Granarolo E. (BO);-

Prefettura di Fermo – Ufficio Territoriale del Governo;-

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 17 del 18-02-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Ditta Tecno General Srl di Fermo;-

7. di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, come
disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dall’art. 6 del DPR. 62/2013;
8. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per 15
giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a
quanto stabilito dal D.Lgs. n. 33/2013;
9. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di
competenza.

                                                                                       Il Responsabile del Servizio
                                                                                      Annessi Marisa

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 17 del 18-02-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   18-02-17

Il Responsabile del servizio interessato
Annessi Marisa

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 17 del 18-02-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


